教私第  1017 号

令和３年４月１日

各私立幼稚園・認定こども園園長 様

                                大阪府教育庁私学課長

令和３年度幼児教育アドバイザー育成研修の実施について（通知）

 標記について、受講を希望される方は、以下をよくお読みいただき、期限までにお申込みいただき

ますようお願いします。

【概要】

①日 程 令和３年５月 17 日（月）～ 令和４年２月７日（月）

別紙 実施要項のとおり

②場 所 大阪府教育センター

③内 容 別紙 実施要項のとおり

④対象者 私立幼稚園の教諭、私立の認定こども園の保育教諭・幼稚園教諭・保育士であり、

教職経験３年以上の教員（園長等の受講可）

      ※認定こども園については、平成 26 年度に私学助成を受けていた園が対象

⑤申 込 別紙「受講申込書」を インターネット申請 より提出

⑥期 限 令和３年４月９日（金）17 時まで

※期限を過ぎた場合は一切受付できませんのでご了承ください

⑦その他 受講可否は、「否」の場合のみ、４月中にお知らせします

研修当日は、出席簿に押印していただきますので、必ず印鑑・名札をご持参ください

【申込書入力の注意点】

・優先順位の高い方から順番に入力してください。

・受講については、カテゴリを選択し、１年もしくは２年で修了いただく必要があります。

 ※それぞれのカテゴリの全ての回を受講できない方は、お申込みいただけません

・令和２年度に幼児教育アドバイザー育成研修を受講された方は、令和２年度の受講カテゴリおよび

受講していない回のみお申込みいただけます。

カテゴリ

カテゴリＡ
令和３年度にカテゴリＡ（第１、２、３、６、７回）を受講し、

令和４年度にカテゴリＢ（第４、５、８、９回）を受講する

カテゴリＢ 令和３年度にカテゴリＢを受講し、令和４年度にカテゴリＡを受講する

カテゴリ（Ａ＋Ｂ） 令和３年度に第１～９回すべてを受講する

【お問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興グループ 高山

shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/eas/s/index?tetudukiId=2021030016
mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp